Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
17 апреля 2023 г. № 25

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
50 человек из 61 члена Ученого совета

Повестка дня:
1. Представление к ученому званию -  Смагина Валентина Викторовна,

Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина
профессор по специальности:
Ямщиков Олег Николаевич -  по научной специальности
3.1.8. Травматология и ортопедия
2. Выборы на должности заведующих кафедрами -  Гаврилов Максим

Владимирович, начальник управления кадрового сопровождения ТГУ имени
Г.Р. Державина; Смагина Валентина Викторовна, Главный ученый секретарь
Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина.

Выборы на должности заведующих кафедрами
Медицинский институт:
ГАЖА Андрей Константинович -  кафедра психиатрии и неврологии;
ДАВЫДОВА Елена Ивановна -  кафедра иностранных языков и
профессионального перевода;
КУРЗИН Леонид Михайлович -  кафедра патологии.
3. Отчет о научно-исследовательской деятельности ТГУ имени

Г.Р. Державина за 2022 год и план развития на 2023 год -  Гусев Александр
Анатольевич, проректор по исследованиям и разработкам ТГУ имени
Г.Р. Державина.

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные на соискание ученого звания:
профессор по специальности:

ЯМЩИКОВ Олег Николаевич -  по научной специальности
3.1.8. Травматология и ортопедия

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования утвердить и ходатайствовать
о представлении указанного выше преподавателя к присвоению ученого звания.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные для участия в выборах на должности
заведующих кафедрами:

Медицинский институт:
ГАЖА Андрей Константинович -  кафедра психиатрии и неврологии;
ДАВЫДОВА Елена Ивановна -  кафедра иностранных языков и
профессионального перевода;
КУРЗИН Леонид Михайлович -  кафедра патологии.

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования по выборам преподавателей
на должности заведующих кафедрами утвердить.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: ГУСЕВА Александра Анатольевича с докладом «Отчет о научно-
исследовательской деятельности ЛГУ имени Г.Р. Державина за 2022 год и план
развития на 2023 год».
ВЫСТИПИЛА: ЕВСТИГНЕЕВА Илона Алексеевна, начальник управления
фундаментальной и прикладной науки ТГУ имени Г.Р. Державина.
ВЫСТУПИЛ: СЫСОЕВ Павел Викторович, начальник управления организации
научно-исследовательской деятельности студентов и подготовки научных кадров
ТГУ имени Г.Р. Державина.
СЛУШАЛИ: БЕСПАЛОВА Михаила Владимировича, доцента кафедры
стратегического развития экономики института экономики, управления и сервиса,
и.о. зам. начальника управления бухгалтерского учета и финансового контроля
ТГУ имени Г.Р. Державина, который задал вопрос ГУСЕВУ Александру
Анатольевичу.
СЛУШАЛИ: ТРОФИМОВА Василия Владиславовича, начальника НИИ
«Государственно-правовых исследований»ТГУ имени Г.Р. Державина, который
задал вопрос ГУСЕВУ Александру Анатольевичу.
СЛУШАЛИ: ХУДЯКОВА Сергея Сергеевича, декана Факультета филологии и
журналистики ТГУ имени Г.Р. Державина, который задал вопрос ГУСЕВУ
Александру Анатольевичу.
СЛУШАЛИ: НАЛЕТОВУ Ирину Владимировну, и.о. первого проректора ТГУ
имени Г.Р. Державина, которая задал вопрос ГУСЕВУ Александру Анатольевичу.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент

Проректор -  Главный ученый
Ученого совета
д.э.н., профессор

секретарь

П.С. МОИСЕЕВ

В.В. СМАГИНА